
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

  “MONS. ANTONIO BELLO”  

 BAIS041006 

 
 

   
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Servizi Commerciali 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Servizi culturali e dello spettacolo 

Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 

Grafica e Comunicazione 
Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 

Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  

Servizi socio-sanitari  
Cod. mecc.: BARC04151E 

 

 

  
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

1 

                              
 

“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MIM” 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it  

 

 

 

  

 

OGGETTO:  Progetto “Out of Bounds Film School – IV edizione", afferente alle attività del PIANO NAZIONALE 

CINEMA E IMMAGINI PER LA SCUOLA aa.ss. 2023/2024-2024/2025, Bando D.D. n. 3331 del 05/10/2023, 

“Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, 

Azione A.2 “Visioni Fuori-Luogo”, destinato alle istituzioni scolastiche secondarie di I e II grado, 

graduatorie approvate con Decreto del Ministero della Cultura n. 2961 del 27/08/2024. 

Avviso interno di selezione personale esperto con compiti di supporto in campo audiovisivo 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il bando prot. 3331 del 05/10/2023 relativo alla concessione di contributi per le attività del PIANO 

NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER LA SCUOLA aa.ss. 2023/2024-2024/2025, “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”, Azione A.2 

“Visioni Fuori-Luogo”, destinate alle istituzioni scolastiche secondarie di I e II grado; 

VISTA la candidatura presentata con nota prot. 357 del 12/01/2024; 

DATO ATTO che l’Istituzione Scolastica è risultata vincitrice della selezione dell’Avviso per l’Azione C “Visioni fuori 

luogo” con l'iniziativa progettuale dal titolo “Out of Bounds Film School” come da Decreto n. 2961 del 

27/08/2024 e suoi allegati, del Ministero della Cultura - Direzione Generale Cinema e Audiovisivo per 

un finanziamento pari a € 82.500,00; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 02/02/2009 "Tipologia dei soggetti 

promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale 

europeo nell'ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/




   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure supporto, consulenza e collaborazione 

per la didattica, con particolare riguardo agli studenti con disabilità; 

CONSIDERATO che il progetto prevede altresì lo svolgimento delle attività di monitoraggio e valutazione e che occorre 

pertanto designare la figura cui affidare tali compiti; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

DATO ATTO che occorre verificare la presenza di personale interno all’Amministrazione, in possesso dei requisiti 

richiesti, disponibile allo svolgimento degli incarichi; 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 121 del 05/02/2024; 

VISTO il decreto prot. 11326 del 22/10/2024 di assunzione del finanziamento al Programma Annuale 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22/10/2024 che ha definito i criteri di selezione delle risorse 

umane da coinvolgere; 

VISTO il piano finanziario del progetto; 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. 12248 del 08/11/2024 e gli incarichi conferiti; 

PRESO ATTO della sopravvenuta rinuncia del docente incaricato quale Esperto con compiti di supporto in campo 

audiovisivo, assunta al prot. 3015 del 07/03/2025; 

DATO ATTO delle attività dallo stesso già svolte a valere sull’incarico conferito e del residuo monte ore disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al reclutamento di un nuovo esperto per lo svolgimento dei compiti relativi, 

indispensabile per la buona riuscita delle attività progettuali; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 3461 del 18/03/2025; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta; 

VISTO il verbale di valutazione del Dirigente Scolastico, assunto al prot. 4034 del 27/03/2025; 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione della figura di Esperto con compiti di supporto in 
campo audiovisivo necessari all’attuazione del progetto “Out of Bounds Film School - IV edizione”: 

 
 

PROFILO  CANDIDATO 

Esperto con compiti di supporto in campo audiovisivo 
MODUGNO 
SALVATORE 

A Diploma di Laurea (Quadriennale o specialistica/magistrale) 5 

B Laurea triennale (Punteggio non cumulabile con il punto A se si tratta della stessa classe di laurea) 0 

C 
Diploma di istruzione secondaria di II grado  

(Valutabile in mancanza della laurea e non cumulabile con i punti A e B) 
0 

D 
 
Collaborazione alla stesura del progetto 
 

5 

E 
Scrittura di prodotti audiovisivi che abbiano partecipato ad almeno un festival del cinema o che 
abbiano ottenuto almeno un riconoscimento in qualsiasi ambito 
 

0 

F 
Regia di prodotti audiovisivi che abbiano partecipato ad almeno un festival del cinema o che 
abbiano ottenuto almeno un riconoscimento in qualsiasi ambito 
 

0 

G 

 
Altro ruolo nella realizzazione di prodotti audiovisivi che abbiano partecipato ad almeno un festival 
del cinema o che abbiano ottenuto almeno un riconoscimento in qualsiasi ambito 
 

3 

H Esperienze di docenza/ tutor d’aula/valutatore  2 

I  Esperienze nell’organizzazione di eventi e progetti in ambito scolastico 3 

L 

 
Incarichi di Progettista e/o di monitoraggio in progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo, da un 
Ministero o da una istituzione equivalente 
 

3 

M 
 
Esperienza nel campo del sostegno alla disabilità 
 

0 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

N Altre esperienze professionali afferenti la tipologia dell’incarico 1 

 TOTALE 22 

 

 
La presente graduatoria viene pubblicata all’albo on line per la prescritta pubblicità legale nonché sul sito istituzionale 
www.iissmonsabello.edu.it, con valore di notifica a tutti gli interessati. 
Avverso la presente graduatoria è ammissibile reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla pubblicazione. 
 
 
                  Il Dirigente Scolastico 
         Prof. Luigi Giulio Domenico Piliero 
                         Firmato digitalmente 

http://www.iissmonsabello.edu.it/

		2025-03-27T20:54:43+0100
	PLRLGL59T20A017N




